
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«01» июня 2023 г. с. Пировское № 61

Об утверждении муниципального
социального заказа на 2023 год и плановый 2024 год

В соответствии с постановлением администрации Пировского 
муниципального округа от 05.05.2023 №220-п «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории Пировского муниципального округа Красноярского края», 
постановлением администрации Пировского муниципального округа от 05.05.2023 
№219-п «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 
местного самоуправления Пировского муниципального округа Красноярского края, 
о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», Федерального закона от 
13.07.2020 г. №189-ФЗ « О государственном (муниципальном) социальном заказе но 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
руководствуясь Положением об Отделе образования администрации Пировского 
муниципального округа, утвержденного постановлением администрации 
Пировского муниципального округа от 31.08.2022 г. №439-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2023 г. и плановый период 2024г., согласно 
приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3 .Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель Главы Пировского 
муниципального округа по социал; 
начальник отдела образования И.Г. Тимербулатов



Приложение №1 к приказу от 1.06.2023 № 61

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года

Уполномоченный орган

Наименование бюджета

Дата 
по ОКПО

Отдел образования администрации Пировского муниципального 
округа (полное наименование
уполномоченного органа) Глава БК

по
Бюджет Пировского муниципального округа ОКТМО

Коды
01.03.2023

02100881

760

04645425101

Статус 1

Направление деятельности
Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ

По
ОКВЭД 85.41.1



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2023 МО Пировский человеко/час человеко/час 744 780 662 772 388 8 274



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 МО Пировский человеко/час человеко/час 744 537 970 522 961 15 009

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024 МО Пировский человеко/час человеко/час 744 399 109 391 605 7 504



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на очередной финансовый год)

Н аим енование
муниципальной
услуги
(м униципальны х

составляю щ их
укрупненную
м униципальную
у с л у ^ )

Уникальны й
номер
реестровой

Условия (форм ы)

м униципальной
услуги
(муниципальны х 
услуг, соста вляю щих 
укрупненную  
муниципальную  
услугу)

Категории
потребителей
м униципальны х

(м униципальны х

составляю щ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уп олном оченны й 
орган (орган, 
уполн ом очен н ы й на 
ф орм ирование 
м ун иципального 
соци ального заказа)

С рок оказания
м униципальной
услуги
(м униципальны х

составляю щ их
укрупненную
м униципальную
услугу)

Год определения
исполнителей
м униципальны х

(м униципальны х

составляю щ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

М есто оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальны х

составляю щ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

П оказатель, характеризую щ ий объем 
оказания м униципальной услуги 
(м униципальны х услуг, составляю щ их 
укрупн ен ную  м униц ипальную  услугу)

Значение показателя, характеризую щ его объем оказания муниципальной 
усл уги  (м униципальны х услуг, составляю щ их укрупн ен ную  м униципальную  
усл угу) по способам определения исполнителей м ун иц ипальн ы х услуг 
(м уни ципальны х услуг, составляю щ их у крупн ен ную  муниципальную  услугу)

П редельные д опустим ы е 
возможные отклонения 
от показателей, 
характеризую щ их объем 
оказания муниципальной 
услуги (м униципальны х 
услуг, составляю щ их 
укрупненную  
м униц ипальную  услугу),, 
%

наименование
показателя

единица
измерения

оказы ваем ого
м униципальны м и
казенными
учреж ден иям и на
основании
м ун иципального
задания

оказы ваем ого 
м униципальны м и 
бю д ж етны м и и 
автономными 
учреж ден иям и на 
основании 
м униципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальны м и
сертиф икатам и

наимено код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

801012О.99.0.ББ5
7АЖ 48000 очная не указано

Отдел образования
ад м инистрации
Пировского
м ун иципального
округа

01.03.2023
31.12.2023

2023 МО П ировский человеко/час
человеко

744 772 388 5

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

801012О.99.0.ББ5
7АЖ 48000 очная не указано

Отдел образования
ад м инистрации
Пировского
м ун иципального
округа

01.09.2023
31.12.2023

2023 МО П ировский человеко/час
человеко

744 8 274 5

И ТО ГО 2023 ГО Сказочны й
человеко

539 772 388 0 8 274



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных

(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения
исполнителей
муниципальных

(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные отклонения 
от показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу),

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с  конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

наименова код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

801012О.99.0.ББ5
7АЖ48000

очная

исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Отдел образования
администрации
Пировского
муниципального
округа

01.01.2024
31.08.2024

2023

МО Пировский

человеко/час
человеко/ч

744 522 961 15 009 5

1.09.2024 -
31.12.2024

2024

человеко/час

человеко/ч
744 391 605 7 504 5

ИТОГО 2023 МО Пировский

человеко/ч
744 522 961 15 009

2024
человеко/ч

744 391 605 7 504



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих

Категории потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя,
характеризующего качество

Уникальный номер единица измерения (муниципальных услуг.
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной 
услуги

реестровой записи укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказаний 
муниципальной услуги

укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги наименование показателя

наименование
код по 
ОКЕИ

составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 8010120.99.0.ББ57А
очная

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные общеобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 85 5

общеразвивающих программ Ж48000

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 85 5

Доля детей, стэвшвих победителями и 
призёрами зональных, региональных, 
всероссийских, международных 
мероприятий

процент 744 25 5

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

И.Г.Тимербулатов

” 01 " июня 2023 г.


